ATA DA PRIMEIRA REUNIÃO DA COMISSÃO ELEITORAL DOS CONSELHOS DO NAVEGANTESPREV

Aos dias dezenove de abril de dois mil e vinte e dois, às quinze horas, no Instituto de Previdência Social do Município de Navegantes, situado na Avenida Conselheiro João Gaya, nº 295 no Centro e Navegantes, o Conselho do NAVEGANTESPREV convocou os servidores que compõe a Comissão Eleitoral dos Conselhos do NavegantesPrev conforme a portaria 032 de 13 de abril de 2022, composta pelas seguintes pessoas: A Senhora Aline Vieira – Representante da Secretaria Municipal de Saúde, o Senhor Sérgio Soares - Representante da Secretaria Municipal de Educação, o Senhor Leandro Amaral – Representante da Secretaria Municipal de Obras, a Senhora Munique Soares Félix - Representante da Procuradoria Geral do Município e a Senhora Odenizia Rebelo -Representante da Câmara de Vereadores para conversar sobre a nova eleição do Conselho Administrativo e Conselho fiscal do Instituto, a Conselheira Mary Cleide Tambosi agradeceu e presença de todos e falou sobre a importância e a serenidade da organização do edital de Convocação para as Eleições de Conselheiros do Instituto de Previdência Social do Município de Navegantes, logo em seguida a Senhora, Gisele de Oliveira Fernandes falou que o NavegantesPrev estará à disposição da comissão na organização do processo de eleição da melhor forma possível. Logo em seguida a comissão elegeu o Presidente e o Secretário da comissão, ficando como Presidente o Senhor Sérgio Soares e Secretária a Senhora Munique Soares Felix, após a comissão iniciou a organização do Edital de Convocação para as eleições de 2022. A Senhora Aline Vieira falou que não poderia fazer parte da comissão porque não iria conseguir conciliar o trabalho com os horários das reuniões e que iria comunicar a Secretária de Saúde para indicar outra pessoa para substitui-la, a representante da Câmara de Vereadores não compareceu nesta primeira reunião, a Senhora Gisele nos informou que a portaria da mesma ainda não tinha sido publicada, talvez foi este o motivo do não comparecimento. A comissão iniciou e finalizou o Edital de Convocação e pediu para que o mesmo fosse publicado. A Comissão ficou de marcar a próxima reunião logo que as novas portarias de substituição fossem publicadas no DOM, nada mais a declarar o presidente deu por encerrada a reunião que vai por mim Secretaria Munique Soares Felix assinada e demais

integrantes da comissão.

Londro Amaral

Luciana Vergio Lores.

Mungu Flix

Amen